
1 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
25.12.2024           пгт Красногвардейское   №   413-п 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым от 24.10.2024 

№297-п  

   

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации           

от 20.07.2021 №1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации", Администрация Красногвардейского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района                 

от 24.10.2024 №297-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Подраздел 19 «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов» раздела II дополнить пунктом: 

19.5 «На официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, размещать требования, которым должны соответствовать такие помещения, 

в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении 

государственной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов». 

1.2. Подраздел 20 «Показатели доступности и качества муниципальной 

услуги» раздела II дополнить пунктом: 

https://internet.garant.ru/#/document/10164504/entry/3


2 

 

20.3. «На официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, размещать перечень показателей качества и доступности муниципальной 

услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение 

муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности 

предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков 

предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в 

соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности 

инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для 

получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе 

предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 

предоставления услуги». 

 3. Отделу организационной работы, по связям с общественными 

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства 

Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский 

район», на официальном интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), а также на 

стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым                                          

(пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3). 

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.  

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

курирующего данное направление. 

 

 

Глава Администрации  

Красногвардейского района                                                                       В.И. Грабован 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Рассылка: 

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан и контроля – 2 экз. 

2. Юридический отдел – 1 экз. 

3. Отдел архитектуры и градостроительства – 1 экз. 

4. Отдел экономики – 1 экз. 

 

 
 
 
 
 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Заместитель Главы Администрации  

     Красногвардейского района 

     Пожванюк В.Д.                                                ________________________ 

 

     Начальник юридического  

     отдела Букинич Е.Е.                                        ________________________ 

 

     Начальник отдела архитектуры 

     и градостроительства 

     Фофанов С.В.                                                  ________________________ 
 


